
 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 153 del 18-10-2023  -  pag. 1  -  COMUNE DI LIMENA 

 

COMUNE DI LIMENA 
Provincia di Padova 

 
COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 153 
 
OGGETTO:  
 
AGGIORNAMENTO AL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E 
ORGANIZZAZIONE 2023-2025  (P.I.A.O.) 
 
 
L’anno  duemilaventitre il giorno  diciotto del mese di ottobre alle ore 12:00. 
Nella sala delle adunanze, previamente convocata si è riunita la giunta comunale composta: 
 
 
TONAZZO STEFANO SINDACO Presente 
TURETTA CRISTINA VICE SINDACO Presente 
PACCAGNELLA ELEONORA ASSESSORE Presente 
BARICHELLO JODY ASSESSORE Presente 
CORSO MICHELE ASSESSORE Assente 

 
 
Il Sig. TONAZZO STEFANO assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta 
la seduta. 
 
 
Partecipa alla seduta TRIVELLATO SANDRA nella sua qualità di Segretario Comunale, presente in 
modalità videoconferenza ai sensi del Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale. 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue 
 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO 
F.to TONAZZO STEFANO  F.to TRIVELLATO SANDRA 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2, del 
D.Lgs. n. 39/1993) 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2, del 
D.Lgs. n. 39/1993) 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art 1c.87) 

 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 153 del 18-10-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI LIMENA 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO AL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E 
ORGANIZZAZIONE 2023-2025  (P.I.A.O.)  
 
Premesso che: 

- con delibera di Consiglio comunale n. 62 in data 29 Dicembre 2022 , esecutiva, è stata 

approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023-

2025 e il bilancio di previsione finanziario 2023-2025; 

- con delibera di Giunta comunale n. 1 in data 11 gennaio 2023, esecutiva, è stato 

approvato il Piano esecutivo di gestione 2023; 

- con propria deliberazione n. 95 del 28/06/2023 è stato approvato, ai sensi dell’art. 6 

del DL 80/2021, il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 (PIAO), 

strumento che assorbe i seguenti atti di pianificazione e programmazione generale: a) 

Piano triennale del fabbisogno del personale 2023-2025; b) Piano triennale per la 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2023-2025; c) Piano Esecutivo di 

Gestione e Piano della Performance 2023-2025; d) Piano delle azioni positive 2023-

2025; e) Piano Organizzativo del Lavoro Agile 2023-2025; f) Piano triennale della 

Formazione del Personale 2023-2025; 

 

Considerato che si è reso necessario aggiornare la sezione 2.2 dedicata alla Performance 

con l’inserimento di due ulteriori obiettivi, uno rispettivamente per l’Ufficio cultura e uno 

per l’Ufficio commercio; 

 

Considerato inoltre che in riferimento al Piano triennale del fabbisogno di personale 

rappresentato nella sezione 3.3. del richiamato piano integrato si rende opportuno e 

necessario procedere ad una modifica ed integrazione poiché sono state svolte valutazioni 

riguardo all’assetto del personale amministrativo in essere che ravvisano la necessità di 

assumere temporaneamente ai sensi del comma 557 art. 1 L.311/2004 cosiddetto 

“Scavalco di eccedenza” una unità di personale a tempo determinato e parziale da 

impiegare presso il Settore Primo; 

 

Dato atto che riguardo alla presente proposta è stata trasmessa informativa alle OO.SS. 

con nota prot.15032 del 17 ottobre 2023; 

 

Considerato quanto sopra, si propone di aggiornare  il Piano integrato di attività e 

organizzazione (PIAO) 2023-2025, come allegato alla presente deliberazione; 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 153 del 18-10-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI LIMENA 

 

Visto il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione di Giunta n. 125 del 15 dicembre 2004 e successive modifiche ; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

 

SI PROPONE 

 

- di approvare, per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente 

richiamati, le modifiche come sopra indicate  alla sottosezione 2.2 “Performance”  e alla 

sottosezione 3.3 “Piano triennale del fabbisogno di personale”  del PIAO 2023 – 2025, 

approvato con deliberazione G.C. n. 95/2023,  

-  di dare atto che, in conseguenza delle predette modifiche, il testo del PIAO 2023- 2025 

risulta aggiornato per come riportato nell’allegato al presente atto; 

-   di dare mandato all’ufficio personale, di provvedere alla pubblicazione della presente 

deliberazione unitamente all’allegato Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

(PIAO) 2023-2025 così come modificato, all’interno della sezione “Amministrazione 

trasparente”, sotto sezione di primo livello “Disposizioni generali”, sotto sezione di 

secondo livello “Atti generali”, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto 

sezione di primo livello “Personale”, sotto sezione di secondo livello “Dotazione 

organica”, nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello 

“Performance”, sotto sezione di secondo livello “Piano della Performance” e nella 

sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello “Altri contenuti”, 

sotto sezione di secondo livello “Prevenzione della corruzione”, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Altri contenuti”, sotto 

sezione di secondo livello “Accessibilità e Catalogo dei dati, metadati e banche dati”, ai 

sensi dell’art. 6, c. 4, D.L. 9 giugno 2021, n. 80; 

- di provvedere alla trasmissione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 

(PIAO), come approvato dalla presente deliberazione, al Dipartimento della Funzione 

Pubblica, secondo le modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’art. 6, c. 4, D.L. 9 giugno 

2021, n. 80; 

- di demandare al responsabile del servizio personale gli eventuali ulteriori adempimenti 

necessari all’attuazione del presente provvedimento. 

 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 153 del 18-10-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI LIMENA 

 

 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Vista la proposta sopra scritta; 
 
Richiamate le deliberazioni: 

- di Consiglio Comunale n. 62 del 29.12.2022 “Approvazione della Nota di 
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025 e 
Approvazione dello Schema di Bilancio Annuale di Previsione Finanziario 2023 e 
Pluriennale 2024-2025 e Relativi Allegati (Art. 170 e Art. 172 T.U.E.L. 267/2000)”; 

- di Giunta Comunale n. 01 del 11.01.2023 “Approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) 2023 - Assegnazione delle risorse ai Responsabili di Settore”; 

 
Ritenuto di approvare integralmente quanto proposto; 
 
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, sulla proposta deliberativa e 
allegati al presente atto; 
 
Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi; 
 

DELIBERA 
 
 
Di approvare la proposta così come sopra presentata. 
 
Successivamente e con separata votazione, con voti unanimi, espressi in forma palese ai sensi 
di legge 
 

DISPONE 
 
 

Di dichiarare la presente deliberazione urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 153 del 18-10-2023  -  pag. 5  -  COMUNE DI LIMENA 

 Sulla su estesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’art. 49 comma 1 
del D.Lgs 267/2000 avente ad oggetto: 

 
AGGIORNAMENTO AL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 2023-
2025  (P.I.A.O.) 
 
 
 
VISTO si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
Limena, 17-10-2023 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Cardin Monica 
 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3, c.2, del D.Lgs. n. 39/1993) 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1 c.87)  
 
 
 
VISTO si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 
Limena, 17-10-2023 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Cardin Monica 
 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3, c.2, del D.Lgs. n. 39/1993) 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1 c.87)  
 
 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 153 del 18-10-2023  -  pag. 6  -  COMUNE DI LIMENA 

 
 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
N. _1034___ di reg. pubblicazione 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene inserita all’albo pretorio online per 15 giorni consecutivi 
da oggi, ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 
Addì, ______26-10-2023_______ 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to TRIVELLATO SANDRA 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa  
  ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
     Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si certifica che la suestesa deliberazione pubblicata nelle forme di legge E’ DIVENUTA ESECUTIVA  a sensi 
dell’art.134, comma 3 del D. Lgs. 267/2000. 
 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to TRIVELLATO SANDRA 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa  
  ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 
 
 
 
 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Addì ____________________ 
                                                 L'incaricato 
 
 

ESECUTIVA IL 
_____06-11-2023_____


